
2-28/2019-1470-ek

Dodatek č. 2
pojistné smlouvy č. 5900014609

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 11000, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

bankovní spojení Expobank CZ a.s., č.ú.5124140040/4000
(dále jen "pojistitel")

zastoupená Ing. Lucií Ponertovou, ředitelkou úseku underwritingu a zajištění

a

Vojenská nemocnice Olomouc,
státní příspěvková organizace,

se sídlem Olomouc, Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, PSČ 779 00, Česká republika
IČ: 60800691 ,

(dále jen "pojistníklpojištěný")
zastoupená plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem VN

uzavírají

podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek Č. 2 výše uvedené pojistné smlouvy
(dále jen "Dodatek"), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva

odvolává, tvoří nedílný celek.



I.

1. Ujednává se, že pojistná smlouva se rozšiřuje o bod 5. (Pojištění strojů) následovně:

5. POJiŠTĚNí STROJŮ

5.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen "věcná škoda"). Věcnou škodou je
rovněž odcizení předmětu pojištění.

5.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které
není ve VPP/14/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Pojištění se
Maximální roční

Poř. Předmět pojištění Agregovanál celkovál Spoluúčast limit pojistného
číslo pojistná částka sjednává!'

plnění 2)

1
3 ks chladniček zn. Liebherr (viz

157538 Kč 1 000 Kč nesjednává se
příloha tohoto Dodatku)

1 ks chladničky zn. Liebherr FKv
2 4143, r.v. 2016, výr. č.: 33789 Kč 1 000 Kč nesjednává se

83.753.347.4

Poznámky:

5.4. POJiŠTĚNí PRO PŘíPAD ZKAŽENí ZÁSOB

Pojištění se sjednává pro případ zničení nebo zkažení zásob pojištěného uložené v chladicích zařízeních
způsobené některým z dále uvedených pojistných nebezpečí:

Zkažení zásob v důsledku výpadku chladícího zařízení

Rozsah pojištění je vymezen v následujících smluvních ujednáních.

Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Časová Pojištěni se Maximální roční
Poř. Předmět pojíštění Spoluúčast franšíza límit pojístného
číslo (odčetná) (integrální)

sjednává 1)2)3)
plnění 4)

Vlastní zásoby chlazeného
zboží (léky a zdravotnický 10 %, min. 10000 Kč, nesjednává se první riziko 2000000 Kč1 materiál) umístěné v pojištěných max. 30 000 Kč
zařízenich I)

Poznámky: I) Jednáse o zařízenípojištěnév rámci pojištěni strojů dle této pojistnésmlouvy.

5.4.1. Další ujednání

Pro případ zkažení zásob v důsledku výpadku chladícího zařízení se dále ujednává:

1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škody, k nimž došlo na chlazených zásobách v důsledku pojistné
události na pojištěném zařízení při dodržení těchto podmínek:

a) zásoby musí být v okamžiku vzniku škody uloženy v chladicím zařízení,

b) pojištěný vede skladový deník, v němž je po celou dobu skladování zaznamenávána teplota chlazených
zásob a na požádání předloží tento deník pojistiteli.

2. Pojistnou hodnotou zásob je částka, která odpovídá nákladům na nové vyrobení nebo pořízení stejných nebo
srovnatelných zásob v daném čase a na daném místě.

3. Vznikla-li pojistná událost na zásobách, vyplatí pojistitel v případě:

Dodatek Č. 2 pojistné smlouvy číslo. 5900014609 Strana 2 (celkem 3)



a) znehodnocení částku, odpovídající rozdílu mezi jejich pojistnou hodnotou v době bezprostředně před vznikem pojistné
události a obvyklou cenou po znehodnocení,

b) zničení částku, odpovídající přiměřeným nákladům na jejich nové vyrobení nebo pořízeni sníženou o cenu využitelných
zbytků. Pojistitel vyplatí nižší z uvedených částek.

Plnění pojistitele stanovené podle bodu 3. tohoto ujednání nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba obdržela při prodeji
zásob v době bezprostředně před vznikem pojistné události.

4. Zásoby s omezenou dobou skladovatelnosti jsou předmětem pojištění pouze po dobu minimální trvanlivosti
udanou jejich výrobcem. Je-Ii tato trvanlivost udaná výrobcem prodloužena příslušným orgánem státní správy,
pak se na takové zásoby pojištění vztahuje až do uplynutí takto prodloužené lhůty jejich trvanlivosti.

2. Ujednává se dále, že Clánek VIII. se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním:

Článek VIII.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:

1. Živelní pojištění
Pojistné 321 664,- Kč

2. Pojištění majetku proti odcizení, vandalismu
Pojistné 25000,- Kč

3. Pojištění skel

Pojistné 1 000,- Kč

4. Pojištění elektroniky

Pojistné 108560,- Kč

5. Pojištění strojů

Pojistné 10120,- Kč

Roční pojistné celkem 466.344,- Kč

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s.,
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900014609 (číslo pojistné smlouvy).

3. Pojistné je splatné ve čtvrtletních splátkách, bez přirážky, a to vždy k 22. 4., 22. 7, 22. 10 a 21. 1. každého
roku ve výši 116 586,- Kč, nebude-Ii ujednáno jinak.

3. Poměmé pojistné za pojištění dle pojistné smlouvy, vč. ujednání v tomto Dodatku, za součastné pojistné období
činí 458.525,- Kč.

4. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.

II.

1.

2.

Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 29.1.2019.

Tento Dodatek obsahuje 3 strany textu a 1 přílohu a byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník i pojis 'tel obdrží
každý po jednom stejnopisu.
Výčet příloh: Specifikace (objednávka) chladniček zn. Liebherr

h~'
IfA~'icech

vedoucí underwriter
úsek urfderwritingu a zajištění

V Praze dne 28. ledna 2019
za pojistitele

/ Jt" -
';"

.>
•...••;>tl.3 1

-. ":' ;I].12?501

Ing. Mgr. Martin Pešek
underwriter

úsek underwritingu a zajištění

V Praze dne 28. ledna 2019
!

.............;~.p~ .
plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda

ředitel
Vojenská nemocnice

Olomouc Strana 3 (celkem 3)Dodatek Č. 2 pojistné smlouvy číslo: 5900014609

I


